ДОГОВОР №        -У/ИДПО

на оказание образовательных услуг

г.  Новосибирск                                                                                                                                       «        »                   202     г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образова-

ния «Новосибирский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ)

на основании лицензии на образовательную деятельность, регистрационный номер Л035-00115-

54/00119500, выданной 03 июня 2016 года Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки на срок - бессрочно, в лице Гааг Андрея Викторовича, действующего на основании Дове-

ренности №        хх.хх.хххх г., именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и

        в лице __________________________________,

действующего на основании______________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследую-

щем:::

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ берет на себя обязательство предоставить,

а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации

(наименование программы) за хх  представителей ЗАКАЗЧИКА (Приложение №1).

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к оказанию образовательных услуг по настоящему До-

говору с  «   »              202    г. по «    »            202    г.

1.3. Повышение квалификации проводится по     - часовой программе в соответствии с

учебным планом и образовательной программой, по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ. Форма

обучения –

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Требовать от ЗАКАЗЧИКА оплаты за услуги, оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в

порядке, установленном настоящим Договором.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с  законодательством Российской Федерации, учредительными документами

ИСПОЛНИТЕЛЯ, настоящим Договором и локальными нормативными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, связанным с оказанием иных услуг, на

основании отдельного договора или дополнительного соглашения к настоящему Договору.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:

3.1.1. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ достоверную информацию о себе и об оказываемых

платных образовательных услугах, обеспечивающих возможность их правильного выбора.

3.1.2. Оказать услуги по повышению квалификации обучающихся ЗАКАЗЧИКА путем

предоставления необходимых учебных помещениях соответствующим санитарным и гигиеническим

требованиям, оснащенными необходимыми техническими средствами обучения и учебно-

методической литературой.

3.1.3. После успешно сданной итоговой аттестации обучающимся выдать удостоверение о

повышении квалификации установленного образца.

3.1.4. Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг после окончания обуче-

ния

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной програм-

мой условия ее освоения.

3.2. Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоя-

щим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Направить на обучение специалистов, имеющих дипломы о получении среднего профес-

сионального или высшего образования.

3.2.3. Принимать услуги, оказываемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с настоящим До-

говором.

3.2.4. В случае невозможности исполнения настоящего Договора по причинам, возникшим

по вине ЗАКАЗЧИКА, извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ об этом (с указанием причин) за 3 рабочих дня

до начала занятий.

3.3. Обучающийся направленный ЗАКАЗЧИКОМ, обязуется:

3.3.1. Добросовестно осваивать программу повышения квалификации

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг Исполнителя, оказываемых по настоящему Договору, составляет

(прописью  тысяч) рублей        копеек. НДС не облагается.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допус-

кается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, преду-

смотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

4.2. Оплата производится в безналичном порядке - на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, не позднее даты

начала занятий. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя..

4.3. Общая стоимость услуг включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполни-

теля на организацию и проведение курсов по профессиональной переподготовке (повышению ква-

лификации).

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены или дополнены

по соглашению СТОРОН. При этом любые изменения и дополнения к настоящему Договору дей-

ствительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще упол-

номоченными на то представителями СТОРОН и скреплены печатями.

5.2. Расторжение настоящего договора, в том числе в одностороннем порядке, производится в

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.3 По инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ настоящий договор может быть расторгнут в односторон-

нем порядке в следующих случаях:

установление нарушения порядка приема, повлекшего по вине обучающегося (и (или) ЗАКАЗ-

ЧИКА)  его незаконное зачисление на обучение;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.5. ЗАКАЗЧИК имеет право отказаться от исполнения договора, оплатив фактически понесен-

ные ИСПОЛНИТЕЛЕМ расходы на организацию и осуществление образовательной услуги про-

порционально времени обучения до получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ извещения ЗАКАЗЧИКА об от-

казе исполнения Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему дого-

вору стороны (ЗАКАЗЧИК, ИСПОЛНИТЕЛЬ), а также слушатель, направленный ЗАКАЗЧИКОМ,

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее ис-

полнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор действует со дня его заключения и действует до момента полного ис-

полнения СТОРОНАМИ своих обязательств.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. Неурегулированные в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в суд в

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются дей-

ствующим законодательством РФ.

9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинако-

вую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.

9.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ в сети  «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ

630039, г.Новосибирск, ул. Добролюбова, 160

ИНН 5405115993 КПП 540501001

УФК по Новосибирской области (ФГБОУ ВО

Новосибирский ГАУ л/с 20516Х20700)

Сибирское ГУ Банка России//УФК по

Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950

р/с 03214643000000015100

ЕКС 40102810445370000043

КБК 00000000000000000130

_________________________ А.В. Гааг

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

_____________________ ФИО

М.П.

Приложение № 1

к Договору об оказании образовательных услуг

от «    »                202     г. №      -У/ИДПО

Список для обучения специалистов

№п/п Ф.И.О. Должность Контакты

(домашний адрес,

контактный телефон)

1.

2.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                ЗАКАЗЧИК:

______________________ А.В. Гааг           ______________________ ФИО

М.П.       М.П.